
mnu Númdnlknihuunu

„, Českémpubllkg

u National Libmrg

public of lhe Czech Republic

"l

lárodní lmihouna

České republiky
National Libmrg
ofthe Czech Republic

Ev. č. VZ: 527024

Číslo jednací: NK-2220/OVZ/16

Číslo smlouvy: 8209/16

Číslo smlouvy: 6968/MP D1

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 8209/16

Smluvní strany:

Objednatel:
v

Národní knihovna Ceské republiky
v

státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem kultury CR

se sídlem: Klementinum 190, 110 00 Praha 1

IČ: 00023221

DIČ: cz00023221

zastoupená: PhDr. Petrem Kroupou, pověřeným řízením Národní knihovny České republiky
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., Staroměstské nám. 24, Praha 1

Číslo účtu:
'

osoba oprávněná jednat ve věcech technických (TDl):

na stranějedné

dále jen jako „objednateť“

a

Zhotovitel: společnost: „METROPROJEKT + TECHNISERV —

TELELIFT"

Společník 1

METROPROJEKT Praha a.s.

se sídlem: l. P. Pavlova 2/1786, 120 O0 Praha 2

zapsaný v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1418

zastoupení a oprávnění jednat ve věcech smluvních:

lng. David Krása, místopředseda představenstva

lng. Vladimír Michalička, člen představenstva

zastoupení a oprávněníjednat ve věcech technických:

ičo: 45271895

DIC: CZ45271895

bankovní spojení: Komerční banka a.s.

č.ú.:

Společník 2

TECHNISERV, spol. s r.o.

se sídlem: Baarova 231/36, 140 00 Praha 4

zapsaný v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 5239

zastoupení a oprávnění jednat ve věcech smluvních:

lng. Lubomír Hezina, jednatel
lng. Karel Kovář, jednatel
Ing. Ctibor Fornůsek, jednatel

Stránka 1 z 5



Národní knihouno

České republiky
National Library
of the Cmch Republic

Ev. č. VZ: 527024

Číslo jednací: NK-2220/OVZ/16

Číslo smlouvy: S209/16

Číslo smlouvy: 6968/MP D1

zastoupení a oprávněníjednat ve věcech technických:

IČO: 44254020

DIČ: CZ44264020

bankovní spojení: Komerční banka a.s.

č.ú.:

(Společník 1 a Společník 2 společně dále jen jako „zhotovitel") na stranědruhé

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s čl. 12 Smlouvy o dílo tento dodatek

č.1

PREAMBULE

Předmětem uzavření tohoto dodatku je změna termínu odevzdání dle čl. 4, odst. 2a.

Dodavatel je dle čl. l odst. 3 smlouvy o dílo povinen projednat Studii dopravníku se

zástupcem NPÚ. Vzhledem knedávné výměně příslušného odborného konzultanta NPÚ,
s nímž byly již předběžně trasy dopravníku projednávány, a vzhledem k nadměrné časové

vytíženosti nového konzultanta není možné Studii projednat v předpokládaných termínech.

Nový konzultant NPÚ si vyžádal několik prohlídek areálu s cílem seznámení se s trasami,

prostupy a stanicemi dopravníku. Po těchto prohlídkách bude následovat podrobné

prostudování návrhu Studie, a teprve poté vyjádření ktéto Studii. Dodržení původního
termínu pro předání Studie odsouhlasené NPÚ není tedy zobjektivních příčin možné a

dodavatel nemůže tento termín nijak ovlivnit.

Původní zněníčlánku

Článek 4

Termín provedení díla

1. Zhotovitel je povinenzahájit provádění díla ihned po podpisu této smlouvy posledním
z účastníků smlouvy.

'

2. Zhotovitel je povinen řádně dokončit a předat objednateli jednotlivé části díla

specifikované v čl. 1 této smlouvy, nejpozději v dále uvedených termínech:

a) Studie - přípravná projektová dokumentace

- protokolární předání úplné části díla k posouzení a schválení objednatelem ve lhůtě

do šesti (6) týdnů od podpisu smlouvy poslední smluvní stranou

- objednatel připomínkuje nebo schválí předloženou studii do dvou (2) týdnů
(předpoklad)

b V racování ro'ektové dokumentace ro stavební ovolení DSP

Stránka 2 z 5



Národní knihovna

České republiky
National Library
of the Czech Republic

Ev. č. vz; 527024

Číslo jednací: NK-2220/OVZ/16

Číslo smlouvy: S209/16

Číslo smlouvy: 6968/MP D1

- do čtyř (4) týdnů od písemného schválení části díla specifikovaného v čl. 1 odst. 2

písm. aj objednatelem

c) V racování ro'ektové dokumentace ro rovedenístavb DPS včetně

soupisu stavebních prací, dodávek a služeb svý'kazem výměr (dále jen
soupis prací s výkazem výměr)

— do osmi (8) týdnů od předání nepravomocného stavebního povolení objednatelem,

d) Spolupráce zhotovitele při zadávacím řízení na budoucího dodavatele

díla/dodávky
- průběžněpo dobu přípravy a realizace zadávacího řízení k veřejné zakázce na

budoucího dodavatele díla

e) Úprava dokumentace pro provedení stavby pro konkrétní dodávaný systém
- do čtyř (4) týdnů od protokolárního předání technických podkladů ke konkrétnímu

vybranému systému

f) Výkon autorského dozoru při realizaci díla - průběžně po dobu realizace

budoucího díla, jehož projektování je předmětem této smlouvy, do okamžiku vydání
všech kolaudačních souhlasů pro ty části díla, u kterých je tento souhlas právními

předpisy požadován — předpokládaná lhůta ukončení výstavby - prosinec 2018

3. Termíny uvedené vpředchozím odstavci tohoto článku mohou být na základě

písemného rozhodnutí objednatele upraveny formou dodatku k této smlouvě, zejména
vsouvislosti spřípadnými koncepčními změnami vareálu vdůsledku probíhající
revitalizace Klementina v období 2009 - 2018. Objednatel oznámí změny zhotoviteli

bez zbytečného odkladu, jakmile se o jejich potřebě dozví, to vše scílem, aby
provádění díla nebylo narušeno.

se ruší a nahrazuje tímto zněním

Článek 4

Termín provedení díla

1. Zhotovitel je povinen zahájit provádění díla ihned po podpisu této smlouvy posledním
z účastníků smlouvy.

2. Zhotovitel je povinen řádně dokončit a předat objednateli jednotlivé části díla

specifikované v čl. 1 této smlouvy, nejpozději v dále uvedených termínech:

aj Studie - přípravná projektová dokumentace

- protokolární předání úplné části díla k posouzení a schválení objednatelem

Stránka 3 z 5



Národní knihovna

České republiky
National Library
nfthe Czech Republic

Ev. c. vz; 527024

Číslo jednací: NK-2220/OVZ/16

Číslo smlouvy: 3209/15

Číslo smlouvy: 6968/MP D1

do 2.12.2016
- objednatel připomínkuje nebo schválí předloženou studii do dvou (2) týdnů
(předpoklad)

b V racování ro'ektové dokumentace ro stavební ovolení DSP
- do čtyř (4) týdnů od písemného schválení části díla specifikovaného v čl. 1 odst. 2
písm. a) objednatelem

rovedení stavb DPS včetně

kazem v měr dále "en sou is

racování ro'ektové dokumentace
sou isu stavebních raci dodávek a služeb s v

prací s výkazem výměr)

- do osmi (8) týdnů od předání nepravomocného stavebního povolení objednatelem,

d S olu ráce zhotovitele ři zadávacím řízení na budoucího dodavatele
díIa/dodávký

_

- průběžněpo dobu přípravy a realizace zadávacího řízení k veřejné zakázce na

budoucího dodavatele díla

e) Úprava dokumentace pro provedení stavby pro konkrétní dodávaný systém
- do čtyř (4) týdnů od protokolárního předání technických podkladů ke konkrétnímu

vybranému systému

jj Výkon autorského dozoru při realizaci díla - průběžně po dobu realizace
budoucího díla, jehož projektování je předmětem této smlouvy, do okamžiku vydání
všech kolaudačních souhlasů pro ty části díla, u kterých je tento souhlas právními
předpisy požadován - předpokládaná lhůta ukončení výstavby - prosinec 2018

3. Termíny uvedené vpředchozím odstavci tohoto článku mohou být na základě

písemného rozhodnutí objednatele upraveny formou dodatku k této smlouvě, zejména
vsouvislosti s případnými koncepčními změnami vareálu v důsledku probíhající
revitalizace Klementina v období 2009 - 2018. Objednatel oznámí změny zhotoviteli
bez zbytečného odkladu, jakmile se o jejich potřebě dozví, to vše scílem, aby
provádění díla nebylo narušeno.

Stránka 4 z 5



Národní knihouna

České republiky
National Library
afthe Czech Republic

Ev. č. VZ: 527024

Číslo jednací: NK-2220/OVZ/16

Číslo smlouvy: S209/16

Číslo smlouvy: 6968/MP D1

Závěrečná ujednání

Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran.
Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená dodatkem č. 1 se nemění.

Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních s povahou originálu, z nichž tři

vyhotovení obdrží objednatel a zhotovitel obdrží jedno vyhotovení.
4. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 přečetly, že sjeho obsahem souhlasí

a na důkaz toho k němupřipojují svoje podpisy.

PON.-*

V Praze dne XC.;ÁXÝLSKŠ V Praze dne ŽŠ. 77. 20 fé
Za objednatele: Za zhotovitele: společnost

„METROPROJEKT + TECHNISERV —

TELELIFT":

PhDr. Petr Kroupa Ing. avid Krása

pověřený řízením Národní knihovny místopředseda představenstva
Ceské republiky METROPROJEKT Praha a.s.

NÁRODNÍ KNIHOVNA ČESKÉ REPUBLIKY

Odděleníveřejných zakázek
,

......
. ..

Klementinum 193-
110 00m“ *

lng. Vladimír i/chálička
člen představŠň/stva
METROPRČJEKT Praha a.s.

Stránka 5 z 5


